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Broderkredsens bestyrelse:
John Aaen, Strandvej 99, 9970 Strandby Tlf.: 22411402     

Leif Mellergaard Rasmussen, Bellisvej 6, 9970 Strandby, Tlf.: 20293738 
Kristen Broe, Furvej 3, 7680 Thyborøn. Tlf.: 97831727        

Ole Petersen, Digetsvej 44, 9970 Strandby. Tlf.: 25332866    
Ejner Klitlund, Nørrevej 29, 9970 Strandby. Tlf.: 23612267  

Bent Krogh, Vesterhavsgade 156, 7680 Thyborøn, 29878485 
Finn Løvlund, Blomsterparken 6, 6710 Esbjerg V.: 20733806

Juni 
09 - 75 år  Visti Nygaard, Blomstermarken st.tv., 9000 Aalborg    
12 - 75 år Hans Erik Christensen, Hegnsvej 13, 9970 Strandby       
14 - 90 år Martin Eriksen, Tolumvej 12, 7673 Harboøre    
17 - 100 år Jens Pedersen Venø, Savvej 14, 9990 Skagen 
20 - 85 år Sandur Danielsen, Laðagøta 1, 490 Strendur 
22 - 60 år Torleif Johannesen, Nesvegur 93, 655 Nes
Juli: 
03 - 50 år Knút Høgagarð, Høganesvegur 56, 649 Toftir
04 - 70 år Jákup Hammer Gøthe, Heygsvegur 36, 650 Toftir
10 - 70 år Jørgen Nielsen, Langelandsgade 53, 6950 Ringkøbing
13 - 85 år Børge Rosholm, Birkholmvænge 4, 5700 Svendborg
20 - 70 år Robert Enevoldsen, Havrevænget 8, 7500 Holstebro
22 - 90 år Sølvi Mortensen, Miðgøta 10, 209 Sandur
August: 
04 - 70 år Ólavur Fløtt, Úti á Bø 28, 470 Eiði 
21 - 80 år Jens Ole Nielsen, Dakotavej 55, 6960 Hvide Sande
21 - 80 år Svend H Jørgensen, HAvnevej 24C, 9970 Strandby
30 - 75 år  Regin Drangberg, Skúlavegur 7, 240 Skopun
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Andagt
Af John Aaen

Hvem tror du der har magten?
Er det vores regering, embedsværket, WHO, eller den lille fætter KV19? 
som har skab en frygt i hele verden.
Dem som mente, de havde styr på tingene, virker rådville, hvad gør vi?  
som David
Salme 7  v2  Herre min Gud, hos dig søger jeg tilflugt,
frels mig fra alle mine forfølgere og befri mig,
v3  så de ikke skal sønderrive mig som løver
og slæbe mig bort, uden at nogen kan redde.
Ja det er en underlig tid, det er blevet til, med de mange forholdsregler, 
vi skal forholde os til, og ikke må, fællesskab med familie de hellige sam-
fund, og meget andet, men i alt dette, må vi ikke glemme, hvem der har 
al magt, (JESUS   også over det, som sker i verden nu, hvad gjorde Isra-
literne når det brændte på for dem?  De havde Moses, som de klagede 
til, blandt andet, da de var vandret tørskoet over det røde hav 
2 Mosebog 15
v22  Moses lod nu Israel bryde op fra Sivhavet, og de drog ud i Shur-ør-
kenen. De gik tre dagsrejser i ørkenen uden at finde vand. v23  Så kom 
de til Mara, men de kunne ikke drikke vandet i Mara, fordi det smagte 
bittert. Derfor kaldes stedet Mara. v24  Da gav folket ondt af sig mod 
Moses og spurgte: »Hvad skal vi drikke?« v25  Moses råbte til Herren, 
og Herren viste ham et stykke træ. Det kastede Moses i vandet, og så 
blev vandet frisk.
På en måde, kan vi godt forstå, at Israliterne ikke syntes, at det var sær-
lig spændene, de ikke havde noget at drikke, og det vand de fandt var 
udrikkeligt, og Moses måtte endnu engang stå på mål,  Moses  havde 

kun et sted at gå hen, har råbte til, til Herren, og han greb ind, som så 
mange gange, som før og efter! og hvor mange gange har jeg ikke råbt 
til min Far i himmelen, og oplevet han har grebet ind, måske ikke, som 
jeg forventede det, men til mit bedste.
I Lukas 12   Om bekymringer, Jesus siger, hvorfor bekymre os om mad, 
tøj, livet er mere end det, se ravne de hverken så eller høster, men de få 
made alligevel 
 v25  Hvem af jer kan lægge en dag til sit liv ved at bekymre sig? v26  
Når I altså ikke engang formår det allermindste, hvorfor bekymrer I jer 
så for det øvrige? 
Men det er ikke så let, ikke at bekymre sig, men vi skal minde hinanden 
om, at vi har en Far som tager hånd om os, og vil os det bedste, selvom 
vi ikke lige kan se, hvad det er meningen lige nu, og her.
v54  Han sagde også til skarerne: »Når I ser en sky trække op i vest, 
siger I straks: Der kommer regn! og det gør der. v55  Og når I ser, at det 
blæser fra syd, siger I: Det bliver varmt! og det bliver det. v56  I hyklere, 
jordens og himlens udseende forstår I at tyde; hvorfor forstår I så ikke at 
tyde denne tid? v57 Og hvorfor skønner I ikke ud fra jer selv, hvad der er 
det rette?  
Derfor må vi bede om, at Helligånden, må overbevise mennesker om, at 
vi har en Gud og Far som har al magt, i Himmelen og på jorden, og det 
vi skal frygte ikke er sygdom, og hvad ellers der plager os, her på jorden, 
men at falde i den levende Guds hænder, og ikke at have troens vished, 
om at Jesus går i mellem, og har betalt for os på korset.
Kærlig broder hilsen

John
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Fra Svendborg Søfartsskole
af Jens Frederiksen
Afslutningstale befarne skibsassistenter torsdag den 4/6 2020

 
 
Kære dimittender
Meget - for ikke at sige alt har været anderledes i det sidste 

semester. På den måde er det ikke et tilfælde, når vi også har 
været nødt til at arrangere en anderledes afslutningshøjtide-
lighed for jer.
Normalt plejer jeg at stå i meget fint tøj og holde en meget 
lang tale om fortiden og ikke mindst fremtiden. Det gør jeg 
ikke denne gang.
Normalt plejer der at være indbudt en del gæster, pårørende 
og familie – det er der så ikke denne gang heller.
Normalt plejer vi at sidde tæt, i et ofte meget varmt klasselo-
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kale, det gør vi heller ikke nu.
Jeg blev selv som barn belært om, at hvis man ikke får det, 
som andre plejer, betyder det ikke at man bliver snydt….man 
får bare noget andet.
I har som nogle af de første været med til at modtage virtuel 
undervisning på Svendborg Søfartsskole. Noget, som langt de 
færreste af os ville have troet, skulle være en mulighed.
Da jeg hentede jeres fælles foto hos fotografen, udbrød han: 
”Det er jo et historisk foto” – forstået på den måde, at vi 
aldrig har taget et afsluttende fælles billede på den måde før 
– med sikker afstand. Ingen tvivl om, at man vil huske tilbage 
på Corona-krisen, når man ser jeres foto på væggen i bordten-
nisrummet, sammen med alle de andre.
Uanset alle de mange ”plejer”, som vi ikke har gjort og gør nu, 
så håber jeg, at det noget specielle ophold på Svendborg Sø-
fartsskole har givet jer det, som I søgte og det, som I har brug 
for - for at komme videre som befarne skibsassistenter.
Fra jeres lærere har jeg hørt, at I har været meget engagerede 
og flittige for at kunne nå det sidste af uddannelsen, da vi en-
delig fik lov til at åbne op igen for jer, som nogle af de absolut 
første på en dansk uddannelsesinstitution. Dét engagement 
og den iver er noget af det, som skal sikre, at rederne som 
det naturlige 1. valg vælger danske skibsassistenter og ikke 
udlændinge. Godt gået!
Jeg vil gerne – på trods af alt- komme med et ”plejer”. Jeg ple-
jer at ønske jer alle hjerteligt tillykke med eksamen og al god 
vind fremover. Dette skal I ikke snydes for så det er hermed 
gjort. 

Hvis jeres vej på et tidspunkt skulle føre forbi Svendborg 
Søfartsskole, er I meget velkomne til at kikke ind. Vi håber 
naturligvis også på, at I har lyst til at benytte vores kursusafde-
ling – efterhånden som jeres STCW-beviser udløber efter 5 år.
Endelig, hvis I skulle få lyst til det, ville det være rigtigt godt, 
hvis I ude i ”den rigtige verden” om bord på skibene og i ”Det 
blå Danmark” generelt ville fortælle om muligheden for at 
blive befaren skibsassistent på Svendborg Søfartsskole. Vi vil 
rigtigt gerne også efter 2021, hvor vores midlertidige tilladel-
se udløber, have muligheden for fortsat at kunne tilbyde den 
afsluttende del af uddannelsen, som et alternativ til den der 
udbydes i Nordjylland. 
Jeg vil gerne have lov til at sige tak til medarbejderne, for at 
have været meget kreative og sømandsagtige i denne spe-
cielle situation. Vi er på kontoret meget imponeret over jeres 
måde at have taklet udfordringerne på og glade for, at I har 
holdt gejsten oppe i en meget anderledes hverdag. Tak for 
jeres fleksibilitet og parathed til at møde ind på anderledes 
dage, weekender og helligdage. Det at arbejde på en hellig-
dag, er ikke noget som vi er stolte over som en kristen skole, 
men vi har måttet konstatere, at det har været en nødven-
dighed for at kunne gennemføre uddannelserne på bedste og 
mest sikre måde.
Til sidst, men ikke mindst. Endnu en gang hjertelig tillykke til 
jer dimittender med jeres uddannelse og al god vind frem-
over!
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Fra Svendborg Søfartsskole
af Jens Frederiksen

Afslutningstale ubefarne skibsassistenter  
torsdag den 18/6 2020 
 
Kære dimittender
Alle på skolen vidste, at 2020 ville stå i forandringens tegn - nye 
tiltag, nye elever og nye medarbejdere. Ingen havde dog forudset, 
hvor store forandringerne egentligt skulle blive.  På den måde er det 
ikke et tilfælde, når vi også har været nødt til at arrangere en ander-
ledes afslutningshøjtidelighed for jer.

Normalt plejer jeg at stå i meget fint tøj og holde en meget lang tale 
om fortiden og ikke mindst fremtiden. Det gør jeg ikke denne gang.
Normalt plejer der at være indbudt en del gæster, pårørende og 
familie – det er der så ikke denne gang heller.
Normalt plejer vi at sidde tæt, i et ofte meget varmt klasselokale, 
det gør vi heller ikke nu.
Som barn fik jeg at vide, at hvis jeg gravede hullet i haven dybt nok, 
så ville jeg ende på den anden side af jorden hos kineserne. Siden 
hen har jeg erfaret, at det måske ikke ligefremt er Kina, som man 
ville nå til på denne måde - men uanset dette, må man sige, at Kina 
ligger ufatteligt langt væk fra os. Havde det været for hundrede år 
siden, ville en rejse til Kina have taget adskillige dage,   

Fortsættes side 11
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 uger eller måske måneder, hvis rejsen skulle foregå til søs. Sådan er 
verden bare ikke længere. Aldrig før har vi som mennesker bevæget 
os mere og hurtigere rundt på kloden - lige meget om det skyldes 
nødvendigt arbejde eller blot ferie for sjov.
Hvem skulle have troet, at et marked med levende dyr i Wuhan så 
hurtigt og så voldsomt ville komme til at påvirke Kina, Sydøstasien 
og resten af verden? Men sådan blev det. Heller ikke Europa, Dan-
mark og Svendborg Søfartsskole skulle gå fri.
Starten på jeres semester var dog tæt på normal. Som sædvan-
ligt blev der gjort klar til midtvejsprøverne midt i marts. Lærernes 
karaktermøde blev også afholdt som sædvanligt og denne gang den 
11. marts. Denne dato, skulle dog blive langt mere end et karakter-
møde. Pludselig stod Statsministeren frem på landsdækkende TV og 
fortalte om en kritisk situation, hvor en virus med navnet Corona for 
alvor havde fået sin debut i Danmark og hermed sluttede normalite-
ten.
Efterfølgende har I som nogle af de første nogensinde været med til 
at modtage virtuel undervisning på Svendborg Søfartsskole. Noget, 
som langt de færreste af os ville have troet, skulle være en mulig-
hed.
Rigtigt mange af jer dukkede pligtopfyldende op bag computeren 
til den nye form for undervisning – og få gjorde ikke, hvilket svarer 
ret godt til den almindelige undervisningssituation – dog med den 
større udfordring, som der ligger i, at I ikke rent fysisk befandt jer på 
skolen.
Ingen tvivl om, at nogle af jer i starten tog imod nedlukningen som 
en velkommen ferie. Nogle kom dog også på andre tanker, efterhån-
den som dagene gik. F.eks. blev jeg efter 14 dage kontaktet af en 
elev, der havde fundet ud af, at hans computer stadig lå på skolen og 
som nu gerne ville have den udleveret for at kunne følge undervis-
ningen. Man kan spørge sig selv om, hvorfor det lige skulle tage 14 
dage at finde ud af det – men sådan er der så meget!

Endelig den 18. maj fik vi lov til at starte jer op rent fysisk på skolen 
igen, efter lange og komplicerede forhandlinger og indberetninger til 
myndighederne. I havde derefter enormt travlt nu med at nå alle de 
praktiske fag i uddannelsen, inden det var slut i dag, 14 dage senere 
end oprindeligt planlagt.
Fra jeres lærere har jeg hørt, at I har været meget engagerede og 
flittige. Dét engagement og den iver er noget af det, som skal sikre, 
at rederne som det naturlige 1. valg vælger jer og ikke andre. Godt 
gået!
Uanset alle de mange ”plejer”, som vi ikke har gjort og gør nu, så hå-
ber jeg, at det noget specielle ophold på Svendborg Søfartsskole har 
givet jer det, som I søgte og det, som I har brug for - for at komme 
videre som ubefarne skibsassistenter.
Jeg vil gerne – på trods af alt- komme med et ”plejer”. Jeg plejer at 
ønske jer alle hjerteligt tillykke med eksamen og al god vind frem-
over. Dette skal I ikke snydes for så det er hermed gjort. 
Hvis jeres vej på et tidspunkt skulle føre forbi Svendborg Søfartssko-
le, er I meget velkomne til at kikke ind. Vi håber naturligvis også på, 
at I har lyst til at benytte vores kursusafdeling – efterhånden som 
jeres STCW-beviser udløber efter 5 år.
Endelig, hvis I skulle få lyst til det, ville det være rigtigt godt, hvis I 
ude i ”den rigtige verden” om bord på skibene og i ”Det blå Dan-
mark” generelt ville fortælle om muligheden for at blive uddannet 
på Svendborg Søfartsskole. Husk også på, at det er muligt at tage 
den afsluttende del af uddannelsen til befaren skibsassistent hos os, 
når I har opnået den tilstrækkelige sejltid.
Jeg vil gerne have lov til at sige tak til medarbejderne, for at have 
været meget ”sømandsagtige”, dvs. kreative og nytænkende i denne 
specielle situation. Tak for jeres fleksibilitet og parathed til at møde 
ind på anderledes tider og dage. 
Til sidst, men ikke mindst. Endnu en gang hjertelig tillykke til jer 
dimittender med jeres uddannelse og al god vind fremover!

Fortsat fra side 6



Fra Færørene
af Sigmund Andreasen
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Jeg skal prøve at skrive på dansk 
så godt jeg kan, jeg kommer fra 
Klaksvig Færøerne, og vi var ti 
søskende, fem brødre og fem 
søstre. Vi brødre var alle fiskere. 
Jeg gjorde min første tur til Grønland i juni 1964, jeg var 14 år, det 
var med line og så prøvede jeg også at fiske med trawl. De første 4 
år blev Island, Grønland og New Foundland. 
Jeg havde en broder, som var et år og tre måneder ældre end mig. 
Vi to var enige om at prøve noget nyt, at komme ud at sejle med 
fragt, og for at komme videre, var det bedst at komme på søfarts-
skole. Det blev så i Svendborg. Sommeren 1968 var det en fiskerbåd, 
der skulle til Esbjerg med en fiskelast, og vi to tog med og derfra 
med tog til Svendborg, hvor vi skulle møde på Søfartsskolen. Vi kom 
en uge for sent, men vi klarede os bedre end de andre drenge, som 
ikke havde prøvet sølivet før. Da jeg kom på skolen havde jeg 4 års 
erfaring på søen og min broder 5 år. Den tiden glemmer jeg aldrig. 
Jeg husker Arken, som lå til ankers i havnen, og  vi var også med til 
at gøre Skonnerten, Fulton, søklar, og en dag roede vi med en red-
ningsbåd rundt Turø og Tåsinge. 
Efter skolen søgte vi hyre og kom til København. Vi mønstrede på 
tangskibsbetingelser, d.v.s. minimum 10 måneder ombord, jeg med  
Mette Skou og min broder med Kirsten Skou. Vi skiltes under uret på 
Hovedbanegården det var sidste gang, jeg så min broder. 4 juni 1969 
druknede broderen, mens skibet lå på reden udenfor Lake Charles i 
Mexico bugten. Han blev 20 år gammel. Det var meget trist. Jeg kom 
først hjem i december 1969, tog skippereksamen i 1971, og giftede 
mig 29. jan 1972, så vi nærmer os guldbryllup, om Gud vil.  Vi fik to 
børn, en datter og en søn. De er begge to gifte og vi har tilsammen 
5 børnebørn, så vi har masser at takke Gud for. Vi er alle kristne og 

kommer på møder for at prise Frelseren Jesus.
Nu nærmer vi os Påsken. Men denne påskehøjtid  kommer vi til 
at huske på grund af coronavirus, som raser over hele verden. De 
sidste årene har menneskene haft så travlt med sig selv, og det at 
arbejde for Gud kommer i anden række. Og det ser ud til, at men-
neskene ikke har brug for Gud. Men nu har vi alle masser af tid, og 
farten er sat ned i første gear og angsten breder sig. Mange menne-
sker dør og kommer til at dø fremover. Dette giver os tid til at tænke 
over livet. Erfaringen siger mig, at nøden gør, at vi mennesker søger 
Gud. Salme 90,12 efter Moses opfordrer os til at tælle vore dage, så 
vi får visdom i hjertet. Vi er alle på rejse, evigheden ligger foran os. 
Jeg vil ønske, at du, som læser, hvad jeg her skriver, kalder på Jesus 
nu, og han vil frelse dig.  Han har lovet at være med os alt til verdens 
ende. Jeg tænker ofte på skabelsen, da Gud skabte himmel og jord, 
dyrene og mennesket i sit billede. Alt var godt. 
Vi har 66 bøger i bibelen. Den første Mosebogen er starten. Der 
kom synden ind i verden og gjorde skille imellem Gud og mennesker. 
Adam og Eva blev smidt ud af Edens Have. Vi læser om sønnen Kain 
og Abel i Første Mosebog 4. Gud er den samme i dag og til evig tid, 
vi kan læse om, da brødrene Kain og Abel skal til at ofre til Gud. 
Læg mærke til, det er første gang vi læser om offer og alter, og Gud 
gav sit vidnesbyrd. Det læser vi om i Hebræerbrevet 11, 4: Med tro 
ofrede Abel til Gud et bedre offer end Kain, og ved dette offer fik 
det vidnesbyrd, at han var retvis – da Gud vidnede om hans gaver, 
og ved denne  taler han endnu, selv om han er død. Mine tanker går 
ofte til Kain og hans offer, hvad var galt? Kain dyrkede jorden og fik 
rødder og frugter at gro, det blev hans offer, men vi ved, at det er 
Gud, der giver vækst. Offeret fra Abel var et lam, og Gud kunne lide 
dette offer.
 Jac. 4,6. Vi finder det igennem hele skriften, at Gud står de stolte 
imod, men alle dem der ydmyger sig finder nåde. Et godt eksempel 
er farisæeren og tolderen Luk 18,10-14  Vi nærmer os påsken, der vi 
mindes Jesu død og opstandelse. Jesus blev det sidste offer, og alle 
vi, der tror på Guds søn Jesus Kristus skal leve, om vi end dør. Må 
Herren velsigne os alle og give os en hellig påskehøjtid i Jesu navn. 
AMEN.
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Når vi ser nyheder for tiden på Tv, så bliver der fokuseret rigtig 
meget på coronavirus, og vi kender alle sammen reglerne for 
hvordan vi skal forholde os, for at undgå at komme i kontakt 
med denne farlige virus, som kan koste os livet.
Mathæus 8.- 1. Hører vi om at Jesus ikke havde berørings-
angst over for dem der var spedalske, en sygdom som på Jesu 
tid var lige så farlig, som coronavirus er for os i dag, derfor var 
datidens spedalske helt udelukket fra andre mennesker, og 
levede helt isoleret i et grænseområde.  
Efter Jesu ”Bjergprædiken” hører vi at der kommer en spe-
dalsk og kaster sig ned for Jesus og siger ”Hvis du vil kan du 
gøre mig ren” og uden betænkning rører Jesus ved ham, og si-
ger ”Jeg vil, bliv ren” - og så står der. - ”Straks blev han renset 
for sin spedalskhed..
Coronavirus har vi, ikke blot i Danmark men overalt i verden, 
og på grund af Coronavirus er der mange der ængstes for 
hvad sker der med mig og min familie, mit arbejde, og min 
økonomi.?  det kan gøre os utrygge og bange, men alt det der 
bekymrer os, må vi komme til Jesus med, han bliver aldrig 
træt af at høre vor bøn, uanset om det er den samme bøn vi 
beder igen og igen, Gud lytter, lige meget hvor famlende og 
usikker vor bøn måtte være.
Det vi oplever i tiden, bør også lede vore tanker hen på Jesu 
genkomst. – Og når vi taler om Jesu genkomst, er der altid 

nogle der siger, det har man talt om lige siden Jesu himmel-
fart, for snart 2.000 år siden, - og mener dermed, det behøver 
vi ikke at tænke så meget over i dag.
Jo, der har aldrig før været så mange tegn på de sidste ti-
der som netop nu, synden florerer helt bogstavelig for åben 
skærm, og bliver tilmed velsignet i nogle kirker, og jeg undrer 
mig over at der er så få forkyndere der føler sig tilskyndet til 
at være vægtere for Herren, også jeg ved, at Jesu genkomst 
først sker i den time Gud har bestemt. – Men en kirke der ikke 
lever i forventning om Jesu genkomst, er nok faldet i søvn.
Kære brødre og søstre.! Gud er på tronen endnu, og Jesus er 
stadig Vejen sandheden og livet, og ingen kommer til faderen 
uden ved mig, siger Jesus. Lad os derfor opmuntre hinanden 
til at følge hyrden, på den vej der fører hjem til Himlen.

 

Brevduen
Af Ole Pedersen

Eftertanker i tiden
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Nu hvor jeg sidder og skriver lig-
ger hele samfundet stille. Skoler 
og børnehaver er lukket ned og 
folk er hjemsendt fra arbejde og 
selve sporten holder pause, fordi 
Corona - COVID-19 er her.
Man kan sige, at mennesker i 
dag er tvunget til at stoppe op i 
dagligdagen og begynde at være 
sammen med sin familie og lige 
så mærkeligt som det lyder, så er 
det en stor udfordring for nogle, kun det at være rigtig sammen med sine 
nærmeste.
Mange er bange og bekymret for, hvad skal ske i den kommende tid.
Dette er ikke så mærkeligt. Alt det mennesket har sat sin tillid til, er tvungen 
til at stoppe.
I Johannes Åbenbaring 3 v. 15-20 står:
15 Jeg kender dine gerninger, du er hverken kold eller varm. 
16 Gid du var enten kold eller varm!  Men nu, da du er lunken og hverken 
varm eller kold, vil jeg udspy dig af min mund.  
17 Siden du siger: Jeg er rig, jeg har samlet til huse og mangler intet, og du 
ikke ved, at hvis nogen er elendig og ynkelig og fattig og blind og nøgen, er 
det dig,  
18 så råder jeg dig til hos mig at købe guld, der er lutret i ild, for at du kan 
blive rig, og hvide klæder at iføre dig, for at din nøgenheds skam ikke skal 
ses, og salve til at salve dine øjne med, for at du kan se. 
19 Alle dem, jeg elsker, revser og tugter jeg. Vær nidkær og omvend dig!  

20 Se, jeg står ved døren og banker på; hører nogen mig og åbner døren, vil 
jeg gå ind til ham og holde måltid med ham og han med mig.
Det kan være at den situation vi er kommet i, får os til at stoppe op og tæn-

ke hvad der i virkeligheden har betydning.
Alt det vi opnår her på jorden og de materielle værdier vi ejer, står kun 
i en lille stund og kommer ikke med i det evige.
Derfor er det vigtigt, at vi også tager ordene til os, som står i Mat 6 v. 
19-24: 
Skatten i himlen
19 Saml jer ikke skatte på jorden, hvor møl og rust fortærer, og hvor 
tyve bryder ind og stjæler.  
20 Men saml jer skatte i himlen, hvor hverken møl eller rust fortærer, 
og hvor tyve ikke bryder ind og  stjæler.  
21 For hvor din skat er, dér vil også dit hjerte være.
Legemets lys
22 Øjet er legemets lys. Er dit øje klart, er hele dit legeme lyst;  

23 men er dit øje mat, er hele dit legeme mørkt. Hvis nu lyset i dig er mørke 
– hvilket mørke!
24 Ingen kan tjene to herrer. Han vil enten hade den ene og elske den anden 
eller holde sig til den ene og ringeagte den anden. I kan ikke tjene både Gud 
og mammon. 
En anden sygdom, som alle mennesker har brug for at blive helbredt for, er 
synden, som bor i os. Vi er alle smittebærer av sygdommen og den smitter 
hurtig. Men lige så smitterig synden er, er kærligheden og evangeliet og her 
er alle kristen troende bærere.
Lige som de smittede og syge, av Corona, må advares og i nogle tilfælde få 
hjælp fra læger, således må vi mennesker også advares om synden, som bor 
i os alle.
Markus 2 v. 17 
Men da Jesus hørte det, sagde han til dem: De raske har ikke brug for læge, 
det har de syge. Jeg er ikke kommet for at kalde retfærdige, men syndere. 
Verden har nok brug for at blive mindet om, således at det ligeglade, 
selvglade, ærekære menneske, mister fodfæstet i en stund og må finde en 

Fra Færørene
af Eilif á Skansa

Andagt
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anden tryg grund at bygge på.
Jeg vil ende med en gammel dansk sang som også fortæller os 
hvad det er som rigtigt kan gøre os lykkelig.

Lykken er ikke gods eller guld
Tekst: Charles Gandrup

Melodi: P. E. Lange-Müller 

Lykken er ikke gods eller guld,
lykken er ikke storhed og ære,

lykken kan selv i den ringeste vrå
arbejdets frugter på bordet bære.

Lykken har rod i det ærlige sind,
lykken er nøjsomheds rige broder,

lykken er altid: at være sig selv,
aldrig trælbundet af livets goder.

Lev ej i tomme ønskers rus!
Drik ej misundelsens bitre bæger!

Rigere fryd vil du fange, når ret
andres glæde dit hjerte kvæger.

Lykkeligst den, som har fred med sig selv,
fred med sin Gud, og fred med sin næste!

Går det i verden så op eller ned,
han har af lykken dog fundet det bedste.

Med kærlig broderhilsen
Eilif á Skansa

Fra Broderkredsen på Havet, Færøerne.
Broderkredsen på Havet på Færøerne har sin årlige stævne i 
Missionshuset Libanon i Sørvåg, lørdag den 5. september og 
søndag den 6. september 2020. 

Lørdag kl.15:00:  medlemsmøde, med dagsorden ifølge  
   foreningens vedtægter, Alexia Hentze,  
   Sørvåg indleder. 
 Kl.18:00.  Bedemøde. 
 Kl.19:00.  Møde, hvor Sverri Steinhólm, Thorshavn  
   taler og Jacob Johan Mýri, Klaksvig slut 
   ter. Mandskoret í THABOR i Fuglefjord  
   synger.
Søndag Kl.11:00  Gudstjeneste i Sørvåg kirke.
 Kl.18:00  Møde, hvor Rósing Thomsen, Strendur  
   taler og Líggjas Blábjørg slutter. Alexia  
   Hentze synger.
På stævnet bliver der mulighed for at blive optaget som 
medlem i Broderkredsen på Havet.
Den, der ønsker at blive medlem, er velkommen til med-
lemsmødet lørdag 5. september kl.15. 
På vegne: Bestyrelsen for Broderkredsen på Havet på Færøer-
ne
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